
Omówienie inicjatyw Instytutu Pamięci Narodowej 

kierowanych do szkół i przedszkoli 

planowanych w roku szkolnym 2022/2023 

 

dr Stanisław A. Bogaczewicz  z Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu.   

 

Informacja ogólna:   

I. Ogólne omówienie planowanych inicjatyw IPN – podejmowanych w ramach działalności 

„Przystanku Historia” . 

II. Prezentacja najbliższych wrześniowych działań IPN przeznaczonych dla dzieci z przedszkoli 

oraz dla uczniów szkół podstawowych z klas VII i VIII oraz szkół ponadpodstawowych: 

 organizacja spektakli „Miś Wojtek” (dotyczy dzieci z przedszkoli),  

 organizacja monodramu „Drużyna Inki” (dotyczy uczniów  szkół podstawowych z klas VII 

i VIII oraz szkół ponadpodstawowych). 

Informacja szczegółowa:  

1. Mobilny teatrzyk historyczno – patriotyczny  „Miś Wojtek” –  z aktywnym udziałem 

uczestników. Wojenna odyseja niedźwiadka „Misia Wojtka”, uczestnika  bitwy o Monte 

Cassino, adoptowanego przez żołnierzy armii gen. Władysława Andersa.    

 Termin i godzina organizowanych spektakli: 19 – 23 września –  4 spektakle  (każdy 

ok. 35 min.), co godzinę  od  10.00.  

 Miejsce organizowanych spektakli: Siedziba „Przystanku Historia” Oddział IPN 

we Wrocławiu – ul. Długosza 48 A). 

 Dzieci otrzymają drobne upominki nawiązujące do  treści spektaklu.  

 

2. Spektakl „ Drużyna Inki” – monodram przedstawiający wojenne  i powojenne dzieje Danuty 

Sędziakówny „Inki” sanitariuszki w 5. Wileńskiej Brygadzie Armii Krajowej.  Osiemnastoletnia 

„Inka” za działalność niepodległościową kontynuowaną po zakończeniu wojny została 

aresztowana i po brutalnym śledztwie wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w Gdańsku 

rozstrzelana 28 VIII 1946 r. Skazanie Danuty Siedzikówny stanowiło mord sądowy.   

 Termin i godzina organizowanych spektakli: 26 – 30 września – 4 spektakle  (każdy 

ok. 1 godz.), co godzinę  od  9.00.  

 Miejsce organizowanych spektakli: Siedziba „Przystanku Historia” Oddział IPN 

we Wrocławiu – ul. Długosza  48 A).    

 Zajęcia korespondują z nowoczesną zasadą interdyscyplinarności w nauczaniu. Po każdym 

ze spektakli przyspieszony – teoretyczny i praktyczny kurs udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej.   

 Każdy z uczestników otrzymuje podręczną mini apteczkę z uwidocznionym na niej nr 112.        


